SOLARIS 25

TDF TRASEIRA E DIANTEIRA

GENERICO
o O TN N1 =T = TSRS 05.00.3
DI YA = N =Y O 05.00.4
P.T.0. - VEIO DE TRANSMISSAO EMBRAIAGEM..... .o eeeeeeeeee oot ee et e et et e et et o2 e et et e e e et et ee e et et o2 e e et eeee et ee o2 e et et ee e e et e e ee e et eeeeee e e e e e e et eeee et et eeeee et e e ee et ee e eee e e seeereeen 05.00.20
= @ T 010 Y N N =T T oo o SRS 05.00.27
= O TS N T3 =T N1 7Y 0 ) TR 05.00.28
COMANDO DE SELEGAQO DAS ToD.P...oooeoeeeeeeeeeee ettt e ettt ee e e e e e e e e e e e e e e ee e e e et e e e e e e eeen e e s et e e s e enee s s e e e en e en s enenas 05.00.36
PROTECGAO P.T.O. oottt e e e et e e e e e e e e e e e e e e et e e e et ee e e e e e e et et e e e e e e e e e e e eeee e e e e e e eees e e e e e e s en s s et e et en s 05.00.43
EIXO DE COMANDO = P.T.O. DIANTEIRA ..ottt oot ee et et et e e et et o2 e et o2 ee et et eeee e et eeee e e o2 e e et ee o2 eee e e e ee e e eeee e et eeee e e et e e ee et et e e e et et ee e e et eeee e e eeeeeee e eeeeee et eeeneeens 0_0.007.7094.4.A
EIXO DE COMANDO = P.T.O. DIANTEIRA ..ottt ee oottt e et e et et o2 e e et o2 ee et e e eeee e et eeee et e e e e et ee o2 eee e e e ee et e e ee e et eeee e e et e e e e et eeeeee e et ee e e et eeee e e et eeeee e e eeeeeeeeneea, 0_0.007.7095.4.A

EIXO DE COMANDO - P.T.O. DIANTEIRA . ettt s oo s o e e e e e e e e s e e e o n oo oot e e e e se e e s R e e e s me e e eme e e s amee e e sseeesmne e e smme e e enneesneeesnneesaneas 0_0.007.7096.4.A



15 19 18 20

14 16 15

MAGRIMAL MANSORES

92110

SOLARIS 25

Secgéo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA
P.T.O. ANTERIOR

Ref.: 05.00.3

Fig. Cadigo QUANT.Denominagao
Notas:
[SOLARIS 25]
1 0.008.7886.3/10 1 tubo
2 0.008.7899.2/10 1 protecgao
3 0.008.7753.0/10 1 veio de transmissao
4 2.1549.081.0 2 espacgador
5 2.2999.255.0 2 rolamento especial
6 2.1410.010.1 2 anel elastico 25
7 2.1411.0211 2 anel elastico 52
8 2.1579.553.0 6 espagador 25x39x1
9 2.1475.041.7 2 anilha elastica 8.2x16.2
10 2.0112.205.2 2 parafuso m8x1.25x16
11 2.1475.203.7 4 roseta M10
12 2.0112.305.2 4 parafuso M10x1.5x16
13 0.007.7094 .4 1 veio da tomada de poténcia
- X 25HP
& 0_0.007.7094.4
13 0.007.7095.4 1 veio da tomada de poténcia
- X 35HP
& 0_0.007.7095.4
13 0.007.7096.4 1 veio da tomada de poténcia
- X 42HP
& 0_0.007.7096.4
14 0.008.7904.0 1 protecgao
15 2.0112.205.2 3 parafuso m8x1.25x16
16 2.1312.004.2 2 roseta 8
17 0.008.7892.0/10 2 espagador
18 0.008.7891.0/10 1 protecgdo P.T.O.
19 2.1475.041.7 1 anilha elastica 8.2x16.2
20 0.009.6263.0 1 placa peq.
21 2.1310.004.2 2 roseta 8

31/08/2020 14:18

Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

1



SOLARIS 25

Seccdo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA Ref.: 05.00.4
T.D.P. VENTRAL

Fig. Cadigo QUANT.Denominagao

Notas:

[SOLARIS 25]

1 2.1410.010.1 3 anel elastico 25

2 2.1599.613.0/10 2 ombro 25.1x42x3

3 2.2999.222.0 2 rolamento de rolos

4 0.008.7241.0/10 1 perno

*(...)<-A=mm 28.4

N.1-008.7242.0/10 - 2.2999.222.0 - 2.1549.241.0
2.0522.212.1 1 parafuso m 8 p.1.25 x 30
0.008.7242.0/10 1 carreto

*(...)<-A=mm 28.4

N.1-008.7241.0/10 - 2.2999.222.0 - 2.1549.241.0

7 2.1529.092.0 1 anel de vedacao especial 25x52x8

7 2.1529.114.0 1 anel de vedacao especial
- X WATER PROOF

8 2.1411.021 1 2 anel elastico 52

9 2.2040.007.0 1 rolamento de esferas 25x52x15

10 0.008.7243.0/20 1 veio da tomada de poténcia

11 0.008.7244.0/10 1 carreto

12 2.2060.005.0 1 rolamento 6304/9E6

13 2.1410.006.1 1 anel elastico 20

14 2.1419.029.7 2 anel elastico 25

15 2.1120.005.2 1 porcam 8 p.1.25

11 12 13 16 2.3179.013.0 1 tampa das valvulas do motor 52x7

- PARA TIPOS SEM T.D.F CENTRAL

17 2.1549.241.0 1 espacgador

vi
MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:18 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020



MAGRIMAL MANSORES

SOLARIS 25

Secgéo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA Ref.: 05.00.20
P.T.O. - VEIO DE TRANSMISSAO EMBRAIAGEM

Fig. Cadigo QUANT.Denominagao
Notas:
[SOLARIS 25]
1 0.008.6008.0/40 1 veio da tomada de poténcia
- X 25HP - 35HP WATERCOOLED ENGINE
1 0.008.7335.0/20 1 veio da tomada de poténcia
- X 42HP
1 0.009.6301.0/30 1 veio
- X 35HP AIRCOOLED ENGINE
2 2.1555.311.0 1 casquilho 20x23x20
3 2.1520.006.0 1 retentor 20 x 30 x 7

31/08/2020 14:18

Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

1



MAGRIMAL MANSORES

23 24

25 26

SOLARIS 25

Secgéo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA

P.T.O. - COM N' 540 - 1000

Ref.: 05.00.27

Fig. Cadigo QUANT.Denominagao
Notas:
[SOLARIS 25]
1 0.008.7222.0/20 1 manga
2 2.2725.033.0 1 rolamento de rolos 25x32x16
3 0.008.7236.0/20 1 veio da tomada de poténciaZ=10/Z=19
4 2.2062.007.0 2 rolamento de esferas 25 x 62 x 17
5 2.1410.010.1 1 anel elastico 25
6 2.3199.153.0 1 tampa
7 2.1589.206.0 2 anel espagador 25.5x51x0.15
7 2.1589.207.0 2 anel espagador 25.5x51x0.2
7 2.1589.208.0 2 anel espagador 25.5x51x0.5
8 0.008.7240.0/10 1 carreto z = 52
9 2.1499.034.1 1 anel elastico 40 x 1.75
10 2.1599.582.0/10 1 ombro
11 0.008.7239.0/20 1 carreto Z = 49
12 0.008.7238.0/20 1 veio da tomada de poténcia
13 2.2040.011.0 1 rolamento de esferas iso 35 bc 02
14 2.1411.029.1 1 anel elastico 72
15 2.1520.317.0 1 retentor 35x72x12
15 2.1529.115.0 1 anel de vedacgao especial 35x60x13
- X WATER PROOF
16 0.002.7333.0 1 protecgao
17 2.1420.002.0 1 anel 8
18 2.0219.001.1 1 parafuso m 8 p.1.25x13
19 2.1519.078.0 1 anel de vedacgao especial 16 x 24 x 6
20 2.7659.087.0 1 interruptor
21 0.008.7257.0 1 forquilha P.T.O.
22 2.1019.131.0 2 porca
23 2.2810.004.0 1 esfera 5/16"
24 2.4019.478.0 1 mola 6.7x7.9
25 2.1569.159.0 1 junta 10.2
26 2.0312.305.1 1 parafuso m 10 p.1.5x18
27 2.1560.010.0 1 anel de vedagao 14.2x20
28 2.1420.008.1 1 anel elastico a 20
29 2.1423.048.7 1 anel elastico 68x1.5
30 0.008.6822.0/20 1 haste P.T.O.
- X 25HP - 35HP
30 0.008.7254.0/10 1 haste P.T.O.
- X 42HP
31 2.1549.215.0/10 1 espagador 60x72x14
- X WATER PROOF

31/08/2020 14:18

Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

1



SOLARIS 25

Seccdo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA Ref.: 05.00.28
P.T.O. - SINCRONIZADA
Fig. Cadigo QUANT.Denominagao
Notas:
[SOLARIS 25]
1 2.1799.030.0 1 lingueta 10x10x8
1 2 8 7 9 3 2 0.008.7227.0 1 carreto Z = 32
3 2.1410.010.1 2 anel elastico 25
4 0.008.7228.0 1 carreto Z = 46
5 2.1549.033.0 1 espagador 24.5x32x12.3
6 2.1411.0211 2 anel elastico 52
7 2.2040.007.0 2 rolamento de esferas 25x52x15
8 0.008.7230.0/20 1 veio da tomada de poténcia P.T.O.
9 0.008.7232.0 1 carreto Z=18

vi
MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:18 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020



SOLARIS 25

Seccdo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA Ref.: 05.00.36
COMANDO DE SELECAO DAS T.D.P.
Fig. Cadigo QUANT.Denominagao
Notas:
[SOLARIS 25]
I
L L 1 0.008.7477.2 1 alavanca P.T.O.
2 2.1559.276.0/10 2 casquilho especial 16x20x15
nmn 3 0.007.5561.0 1 punho
"M” 4 4 0.008.8383.0 1 engate
f"’ i3 f 53[** * it 5 0.009.6270.0/10 1 placa
6 2.0112.207.2 2 parafusom 8 p 1.25 x 20
- | 7 2.1470.004.2 2 roseta 8
8 2.1011.105.2 2 porca M8x1.25
9 0.008.6428.0/10 1 tirante
10 2.1312.004.2 2 roseta 8
11 2.4099.073.2 2 mola
12 0.008.7544.0 1 perno
13 2.9929.353.0 1 chapa P.T.O.
14 2.1855.010.0 2 rebite

vi
MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:18 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020



SOLARIS 25

Seccdo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA Ref.: 05.00.43
PROTECCAO P.T.O.

Fig. Cadigo QUANT.Denominagao

Notas:

[SOLARIS 25]

1 0.008.7834.3/20 1 protecgéo P.T.O.

1 0.010.9681.3 1 carter P.T.O.

- X 25HP HYDRO

vi
MAGRIMAL MANSORES 31/08/2020 14:18 Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020



IVIAAANIINTIVIAL IVININNOUUIIN\ LW

007_7094_4_0

SOLARIS 25

Secgéo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA Ref.:

0_0.007.7094.4.A

EIXO DE COMANDO - P.T.O. DIANTEIRA

Fig. Cadigo QUANT.Denominagéao

1 0.007.7094 .4 1 veio da tomada de poténcia
2 0.010.3647.1 1 veio

3 0.010.3647.2 2 corrente pequena

4 0.010.3648.0 1 protecgao

5 0.010.3648.1 1 protecgao

6 0.010.3648.2 1 parafuso 4x10

7 0.010.3649.0 1 anilha

8 0.010.3649.1 1 protecgao

9 0.010.3649.0 1 anilha

10 0.010.3649.2 1 flange

1" 0.010.3648.2 1 parafuso 4x10

12 0.010.3650.0 2 forquilha

13 0.010.3650.1 2 pecas para montagem de grupos
14 0.010.3650.2 2 cruzeta

15 0.010.3651.0 2 lubrificador

16 0.010.3651.1 1 veio

17 0.010.3651.2 1 forquilha

18 0.010.3652.0 1 cavilha

19 0.010.3652.1 1 veio

-1/08/2020 14:18

Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

1



IVIAAANIINTIVIAL IVININNOUUIIN\ LW

007_7095_4_0

SOLARIS 25

Secgéo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA Ref.:

0_0.007.7095.4.A

EIXO DE COMANDO - P.T.O. DIANTEIRA

Fig. Cadigo QUANT.Denominagéao

1 0.007.7095.4 1 veio da tomada de poténcia
2 0.010.3652.2 1 veio

3 0.010.3647.2 2 corrente pequena

4 0.010.3648.0 1 protecgao

5 0.010.3648.1 1 protecgao

6 0.010.3648.2 1 parafuso 4x10

7 0.010.3649.0 1 anilha

8 0.010.3649.1 1 protecgao

9 0.010.3649.0 1 anilha

10 0.010.3649.2 1 flange

1" 0.010.3648.2 1 parafuso 4x10

12 0.010.3650.0 2 forquilha

13 0.010.3650.1 2 pecas para montagem de grupos
14 0.010.3650.2 2 cruzeta

15 0.010.3651.0 2 lubrificador

16 0.010.3651.1 1 veio

17 0.010.3651.2 1 forquilha

18 0.010.3652.0 1 cavilha

19 0.010.3652.1 1 veio

-1/08/2020 14:18

Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

1



IVIAAANIINTIVIAL IVININNOUUIIN\ LW

007_7096_4_0

SOLARIS 25

Secgéo: TDF TRASEIRA E DIANTEIRA Ref.:

0_0.007.7096.4.A

EIXO DE COMANDO - P.T.O. DIANTEIRA

Fig. Cadigo QUANT.Denominagéao

1 0.007.7096.4 1 veio da tomada de poténcia
2 0.010.3653.0 1 veio

3 0.010.3647.2 2 corrente pequena

4 0.010.3648.0 1 protecgao

5 0.010.3648.1 1 protecgao

6 0.010.3648.2 1 parafuso 4x10

7 0.010.3649.0 1 anilha

8 0.010.3649.1 1 protecgao

9 0.010.3649.0 1 anilha

10 0.010.3649.2 1 flange

1" 0.010.3648.2 1 parafuso 4x10

12 0.010.3650.0 2 forquilha

13 0.010.3650.1 2 pecas para montagem de grupos
14 0.010.3650.2 2 cruzeta

15 0.010.3651.0 2 lubrificador

16 0.010.3651.1 1 veio

17 0.010.3651.2 1 forquilha

18 0.010.3652.0 1 cavilha

19 0.010.3652.1 1 veio

-1/08/2020 14:18

Host.sdfgap02 - Ed. 30/08/2020

1



	Índice
	SOLARIS 25
	TDF TRASEIRA E DIANTEIRA
	GENÉRICO
	P.T.O. ANTERIOR (05.00.3)
	T.D.P. VENTRAL (05.00.4)
	P.T.O. - VEIO DE TRANSMISSÃO EMBRAIAGEM (05.00.20)
	P.T.O. - COM N' 540 - 1000 (05.00.27)
	P.T.O. - SINCRONIZADA (05.00.28)
	COMANDO DE SELEÇÃO DAS T.D.P. (05.00.36)
	PROTECÇÃO P.T.O. (05.00.43)
	EIXO DE COMANDO - P.T.O. DIANTEIRA (0_0.007.7094.4.A)
	EIXO DE COMANDO - P.T.O. DIANTEIRA (0_0.007.7095.4.A)
	EIXO DE COMANDO - P.T.O. DIANTEIRA (0_0.007.7096.4.A)




